Муниципальное автономное общеобразовательное у"релде"".
<<Средняя обцIеобразовательная Iцкола NЬ12>

(МАОУ (СОШ NЬ12>)

Nъ 18101.09.2025

прикАз

Об угверlкпении состава бракераясной
комиссии на 2а5-202б учебный год

В связи с начаitом учебного года с целью контроля за качеством организации
горячего питаниrI обуlающ ихс я

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сJIедующий состав бракеражной комиссии

2. Бракеражн€ш комиссия обязана ежедневно:

- сниматъ пробу непосредственно из емкости, в которой готовится пища;

- регистрировать результат бракеража в журнале бракеража готовой

кулинарной продукции;
- контролировать выход порционных бпюд, который должен
соответствовать выходу блюд, указанному в меню-раскладке.

З. При бракераже членам бракеражной комиссии действовать согласно

Правилам бракеража пищи (Приложение 1).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Чужченко З.Д.,

Казанцеву С.И., зам.директора по ВР.

Старшая школа Младшая школа
1. Копылов М.Н., соtI.педагог 1. Дымкова Ю.А.,. соц.педагог
2. Анциферова Т.А., зам.директора

по Увр, член комиссии
2. Чужченка З.Д., зам.директора

uо ВР
З. Габриелян С.А. школьный

фельдшер (по согласованию)
З. Крупина Е.В., школьный

фельдшер (по согласованию)

Щиректор МАОУ (СОШ Jф12) О.В.Борчанинова